



ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ
 * * *

ក្រសួងសុខាភិបាល

លេខ ០៤៧ អបស/មត

រាជធានីភ្នំពេញ, ថ្ងៃទី ១៧ ខែ វិច្ឆិកា ឆ្នាំ២០១៤

រដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងសុខាភិបាល

ជម្រាបមក

ឯកឧត្តមអគ្គនាយកមន្ទីរពេទ្យកាល់ម៉ែត
លោក លោកស្រី នាយក មន្ទីរពេទ្យជាតិ មជ្ឈមណ្ឌលជាតិ
លោក-លោកស្រីប្រធានមន្ទីរសុខាភិបាលរាជធានី-ខេត្ត

- កម្មវត្ថុ:** ការពង្រឹង និងពង្រីកសកម្មភាពពិនិត្យព្យាបាលជំងឺដល់ជនពិការ និងចាស់ជរមានជីវភាព
 លំបាកគ្មានទីពឹងដោយឥតគិតថ្លៃ។
- យោង:** ប្រកាសលេខ ៨១៧ សរប ចុះថ្ងៃទី ២៨ ខែសីហា ឆ្នាំ២០១៥ ស្តីពីការតែងតាំងសមាសភាព
 ក្រុមការងារសកម្មភាពជនពិការក្រសួងសុខាភិបាល។

សេចក្តីដូចបានចែងក្នុងកម្មវត្ថុ និងយោងខាងលើ ក្រសួងសូមជម្រាបឯកឧត្តម លោក-លោកស្រី
 ថា ក្រសួងមានវិធានការពង្រឹង និងពង្រីកសកម្មភាពពិនិត្យព្យាបាលជំងឺ ចំពោះជនពិការ និងចាស់ជរ
 មានជីវភាពលំបាកគ្មានទីពឹងដោយឥតគិតថ្លៃ។ ក្រសួងតម្រូវឲ្យអង្គភាពថែទាំ និងព្យាបាល ជាពិសេស
 មន្ទីរពេទ្យ និងមណ្ឌលសុខភាពទាំងអស់ប្រើប្រាស់ថវិកាមូលនិធិសមធម៌របស់រាជរដ្ឋាភិបាល ជំនួសវិញ
 ដើម្បីរួមចំណែកថែទាំនិងពង្រឹងគុណភាពសេវាសុខាភិបាលក្នុងព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជាឲ្យបានកាន់តែ
 ទូលំទូលាយ។

អាស្រ័យហេតុនេះ សូមឯកឧត្តម លោក-លោកស្រីជ្រាប និងចាត់វិធានការផ្សព្វផ្សាយដល់
 មន្ទីរពេទ្យ និងមណ្ឌលសុខភាពទាំងអស់ឲ្យយកចិត្តទុកដាក់អនុវត្តអោយទទួលបាននូវប្រសិទ្ធភាពខ្ពស់។

សូមឯកឧត្តម លោក-លោកស្រីទទួលនូវការរាប់អានពីខ្ញុំ។ *HS*

ចម្លងជូន:

- ក្រសួងសង្គមកិច្ច អតីតយុទ្ធជន និងយុវនីតិសម្បទា
- លេខាធិការដ្ឋាននៃក្រុមប្រឹក្សាសកម្មភាពជនពិការ
- អគ្គនាយកដ្ឋានបច្ចេកទេសសុខាភិបាល
- អគ្គនាយកដ្ឋានរដ្ឋបាលនិងហិរញ្ញវត្ថុ
- អគ្គាធិការដ្ឋាន
- ឯកសារ - កាលប្បវត្តន៍



ប៊ឹម ប៊ុនហេង

Kingdom of Cambodia
Nation Relation King

Ministry of Health

Number 096 អ៊ីស៊ី.មី

Phnom Penh, 19 November 2015

Minister of Health

To

H.E General Director of Calmet Hospital
Directors of National Hospital and National Center
Directors of Municipal / Provincial Health Department

Objective: Strengthening and expanding activities of treatment for disable people and old persons, who are poor and having no support, without charge.

Reference: Prakas Number 817 អ៊ីស៊ី dated 28 August 2015 about nomination of working group of action for disable people of MoH.

As above objective and reference, Ministry of Health inform your Excellency and all directors that Ministry sets measure to strengthen and expand activities of consultation and treatment for disable people and old persons, who are poor and having no support, with free of charge. Ministry of Health requires health care and treatment facilities especially all hospitals and health center using budget from health equity fund of government to reimburse in order to contribute in providing care and strengthening quality of health services in Kingdom of Cambodia.

For this, your Excellency, directors need to set measures to disseminate information to all hospitals and health centers for effective implementation.

Your Excellency, directors kindly accept my highest consideration

Stamp and Signature: Mam Bun Heng

CC:

- Ministry of Social Affairs Veterans and Youth Rehabilitation
- Secretariat of council of actions for disable people
- General directorate for technic
- General directorate for admin and finance
- Inspection
- Documentation